
 

 

Uchwała Nr  XLVI/264/2022 

Rady Gminy Wielka Nieszawka  

z dnia 29 marca 2022 roku 

 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2022 

 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572) 

Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2022, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2 

Wykonie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVI/264/2022 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 29 marca 2022 roku 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 

572) Rada Gminy ma obowiązek określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program ten obejmuje 

realizację następujących zadań: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt, opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, obligatoryjną sterylizację albo 

kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt oraz kastrację i sterylizację zwierząt posiadających  właścicieli.  

Projekt przedmiotowej uchwały został zaopiniowany przez organy, o których mowa  

w art. 11a ust. 7 ww. ustawy, tj. właściwego powiatowego lekarza weterynarii  oraz zarządców 

obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Wielka Nieszawka. 

 


